EMPRESA BRASILEIRA DE ADMINISTRAÇÃO DE PETRÓLEO
E GÁS NATURAL S. A.  -  PRÉ-SAL PETRÓLEO S. A.  -  PPSA

NIRE:  53 5 0000531-5   -   CNPJ: 18.738.727/0001-36

Página 1 de 1

EXTRATO DA ATA DA 34a REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO,
REALIZADA EM 04 DE AGOSTO DE 2023

Aos quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas, realizou-se, por
videoconferência, a 34ª Reunião Extraordinária do Conselho de Administração da Empresa
Brasileira de Administração de Petróleo e Gás Natural S.A. – Pré-Sal Petróleo S.A. – PPSA, por
videoconferência. A reunião foi conduzida pelo Presidente, ARTHUR CERQUEIRA VALERIO, e dela
participaram os Conselheiros ANA PAULA DE MAGALHÃES ALBUQUERQUE LIMA, RENATO
CAMPOS GALUPPO, ROBERTO SEARA MACHADO POJO REGO, GUILHERME SANTOS MELLO, e
VALDER RIBEIRO DE MOURA. A Assessora da Presidência, MARIA LUIZA PAIVA PEREIRA SOARES,
foi designada Secretária.   O Presidente iniciou os trabalhos e submeteu o único item da pauta à
apreciação do colegiado, como a seguir se descreve:

Eleição dos membros do Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e Remuneração – CPES da

PPSA - O Conselho de Administração votou, por unanimidade, e a partir da presente data, pela

destituição de LUIZ AUGUSTO PEREIRA DE ANDRADE FIGUEIRA, NILO JOSÉ PANAZZOLO e WILLIAM

BEZERRA CAVALCANTI FILHO; e pela eleição de GIORDANO DA SILVA ROSSETTO, em primeiro

mandato, até   23/06/2024; ALYNE GONZAGA DE SOUZA, em primeiro mandato, até 23/06/2025;

e VINICIUS TORQUETTI DOMINGOS ROCHA, em primeiro mandato, até 23/06/2026.

Atesto que as deliberações acima foram extraídas da ata que constará no

Livro de Atas de Reuniões do Conselho de Administração da empresa.

Maria Luiza Paiva Pereira Soares
Governança Corporativa

	Aos quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas, realizou-se, por videoconferência, a 34ª Reunião Extraordinária do Conselho de Administração da Empresa Brasileira de Administração de Petróleo e Gás Natural S.A. – Pré...